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Bestyrelsen har ordet 

 

Flere har spurgt hvordan man tilmelder sig div. aktiviteter via klub-

bens hjemmeside.  

Derfor har vi valgt at lave en vejledning til Logind på klubbens 

hjemmeside her: Brugernavn = medlemsnummer/mail, kode selv-

valgt. Har du glemt kode, klik på: Glemt kode  under  logind og en 

engangskode sendes på mail 
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Et tilbud fra bestyrelsen ! 
 

Har du ikke et duelighedsbevis, så se mere her.  
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Nu hvor vi er godt på vej ud af vinterens greb, kan man begynde 
at glæde sig, til at stævne ud igen, til aftener i cockpit med et lille 
glas, efter et måltid ved en turbøje eller for anker i solnedgangen. 
Vi ved alle sammen at der går en del forberedelser forud for en 
god tur, selvom de spontane små ture godt kan byde på overra-
skende store oplevelser. 
En af de største parametre er vejret. 
Det danske vejr.  
Der er skrevet spaltekilometre om vejret, mange kloge ord og en 
hel del knap så kloge. I dagens verden er der i hvert fald mange, 
der gør sig kloge på vejret, men det har mennesket nu altid for-
søgt på.  
At kunne forudsige vejret kunne gøre en forskel på en formidabel 
eller mislykket høst, sejlads, byggeri eller andet, større projekt. 
Én metode, der blev brugt af de danske bønder inden der var 
vejrudsigter og langtidsprognoser, var, at man observerede vejret 
fra første juledag og tolv dage frem. Disse dage repræsenterer så 
de tolv måneder i det kommende år. 
For at dette også giver maritim mening, vil man for eksempel 
kunne bruge det til at planlægge sin sejleferie.  
 
Jeg fandt følgende artikel på den Gamle By´s hjemmeside; 
 

 

 

Vintertanker 

Julemærkerne på loftsbjælken , (Piø: Bogen om julen) 
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Første juledag var den dag på året, hvor man i det gamle bonde-
samfund satte de julemærker eller tog de varsler, der skulle kun-
ne forudsige vejrliget hele det kommende år. 

Om morgenen den 25. december skar bonden i en loftsbjælke i 
storstuen 12 mærker, et mærke for hver måned i det kommende 
år. Omkring hvert mærke blev der med kridt tegnet en cirkel. De 
kommende 12 dage frem til Helligtrekonger blev der holdt nøje 
øje med vejret. Mærkerne blev justeret i forhold til vejret på den 
pågældende dag. 

Som vejret var første juledag, ville det også blive i januar måned. 
Hvis der var ikke faldet nedbør den første juledag, lod man 
cirklen stå tom. Varslet betød således, at der igennem hele januar 
måned ikke ville komme noget nedbør.  

Fortsættes på s.6  
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(Vintertanker fortsat fra s. 5) 

Hvis det sneede eller regnede hele første juledag, så lavede bon-
den streger, der symboliserede nedbør, i hele cirklen. Hvis det 
derimod kun sneede eller regnede første halvdel af første jule-
dag, lavede man streger i den øverste halvdel af cirklen. Så ville 
der komme nedbør i første halvdel af januar, men blive klart vejr 
i anden halvdel af januar. Cirklen kunne også inddeles i fire lige 
store dele, så man kunne angive vejrliget om morgenen, ved mid-
dagstid, om eftermiddagen og om aftenen. Systemet kunne vari-
eres meget. Anden juledag fortsatte markeringen på samme må-
de, men denne gang omkring kridtmærke nummer to på lofts-
bjælken.  

 

 

 

 

 

 

 

De følgende dage blev mærke efter mærke og vejrlig efter vejrlig 
noteret på samme måde. Julemærkerne blev opsat efter forskel-
lige regler, men der var altid 12 mærker, hvis cirkler blev mere 
eller mindre udfyldt i overensstemmelse med vejret i de 12 første 
juledage. Mærkerne blev siddende året igennem. 

Fortsætter s. 8 

Julemærker på Frilandsmuseet. (wikipedia.commons) 
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(Vintertanker fortsat fra s. 6 

Efter 12 dage havde bonden så dannet sig et tydeligt billede af, 
hvordan vejret havde opført sig. Hele spådomskalenderen, som 
man vel godt kan tillade sig at kalde dette system, virkede så på 
den måde, at vejrmæssigt ville de følgende 12 måneder blive på 
samme måde som de 12 første dage efter jul. Hermed var bon-
den så velforberedt på det kommende år og kunne planlægge 
såning og høst. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Det eneste, der kunne ændre disse vejrvarsler, var vejret den 25. 
januar, Hellig Pouls dag. Hvis der var solskin den 25. januar, så 
var det så godt som sikkert, at man fik en god høst – også selvom 
bondens julemærker sagde noget ganske andet. 
Et gammelt udsagn lød nemlig, at Pouls Dag driver alle Julemær-
ker ud. 
Det er disse julemærker, som har skabt et andet gammelt dansk 
mundheld Efter alle julemærker at dømme, som antyder en løst 
funderet eller usikker formodning om, at et eller andet vil ske udi 
fremtiden.    

Tony Zaunbrecher  

Christian IVs skrivekalender med julemærker. 
 Charlotte S. H. Jensen, Rigsarkivet (wikipedia.commons) 
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Nye medlemmer 

Sander van t Hul 7100 Vejle 

Peter Thomsen 7120 Vejle Ø 

Henriette Agger Nøddelund 7100 Vejle 

Thomas Bengstrøm 7120 Vejle Ø 

Rune Søe  Detlefsen 4771 Kalvehave 

Michael Kamp 7100 Vejle 

Nicklas Nielsen 7100 Vejle 

Mads Clement 7100 Vejle 

Rigtig hjertelig velkommen til alle nye i VMK 

Redaktionen vil gerne gøre opmærksom på at der altid 
er plads til og behov for  diverse indlæg til bladet. 
Jo flere bidrag der kommer ind, desto mere levende og 
relevant bliver bladet…. 

 
Vi vil samtidigt takke for de fine billeder der er tikket 
ind, og som indtil videre har udløst en anerkendelse fra 
redaktøren… 
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Dette blads forside 

Vinderen af dette blads forsidebillede er  
Jytte Nørgaard fra Bro 4. 

 
Stort tillykke og tak for dit bidrag! 
 
Jytte er således den heldige vinder af en flaske vin.  Jeg har sendt 
en mail til Jytte med besked om at henvende sig så hun kan få sin 
præmie.  
 
Skal du have dit billede på forsiden af næste VMK blad, skal jeg 
have dit billede senest d. 1. maj på mail. 
 
Så fyr op under jeres kamera og tag en masse billeder, der viser 
netop din vinkel på hvad essensen af hygge, lykke ol. er  
 
 
   -Redaktionen. 
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NYTÅRTAFFEL 

6. januar 2024 kom, og et nyt år kunne tage sin begyndelse i 

VMK, klubben inviterede til Nytårstaffel akkurat som det har væ-

ret i tidligere år, dog lige med undtagelse af de år hvor vi led un-

der Coronaen alle sammen. 

Der var 51 tilmeldte til arrangementet som løb af stablen kl. 12, 

desværre meldte Hugo afbud, da han havde fået Corona, Hugo 

som vanen tro står for musikken, var meget savnet da klubsan-

gen skulle synges, men det gik enda, grundet de mange sangfugle 

i klubben. 

Der var platte med diverse pålæg til hver, samt klubben var vært 

ved drikkevarer, endnu engang brugte vi klubbens eget mærke i 

drikkevarer “Ad Libitum” som er et ganske udmærket produkt, og 

overhovedet ikke udvandet på nogen måde.    

 

 

 

 

 

 

 

Alle hyggede sig og snakken gik lystigt hen over bordene, alle 

havde jo et eller andet at fortælle, det var dog mest omkring 

både, hvad også var meningen.   



Artikler til VMK-bladet sendes til vmkvejle@gmail.com 

 

13 

Havde nogen fundet et godt sted at anløbe sidste sommer delte 

man gerne ud af erfaringer, og ligeledes med hensyn til udstyr i 

båden, som godt kan være en jungle for nogen, specielt hvis det 

at have båd, er rimeligt nyt, så var det dejligt at kunne høste af 

de erfaringer, som flere af klubbens mangeårige medlemmer 

kunne øse ud af. 

 

 

 

 

 

Kl. 14 blev kaffen nydt og de første begyndte at bryde op, alle 

med et stort hygge gen blev hængende til kl. 15, hvor Nytårstaffel 

sluttede, alle det var tilstede hjalp med oprydningen, det var 

skønt med sammenholdet imellem medlemmerne, og den gode 

klubånd viste sig endnu engang. 

 

 

 

 

 

 

Stort tak til alle for en hyggelig lørdag eftermiddag. 

Carsten Gæbe Povlsen 
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Restaurant Remouladen er en moderne restaurant baseret på en 
ældgammel dyd om at gøre sig umage. 

  
Det handler om, at vi hele tiden gør vores bedste. At vi anstren-

ger os og dygtiggør os. At vi stiller krav til os selv og hinanden. At 
vi bliver ved med at udvikle, forfine og perfektionere. 

  
Til frokost serverer vi traditionelle frokostretter med fokus på 

smørrebrød, der i moderne fortolkning er ført up-to-date i stil og 
anretning. 

  
På vores aftenkort finder du enkle og velsmagende retter med 

internationalt snit. 
På vores menukort finder du alle vores favoritter – og de har hver 

især fået vores udelte opmærksomhed 
 Se hele vores menukort på www.restaurantremouladen.dk 

  
Med venlig hilsen 
Remouladen A/S 

Remouladen 

http://www.restaurantremouladen.dk/
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Husk! Husk! 

 

Vi vil gerne opmærksom på hastigheden i lystbådehavnen, den må ikke 

overstige 3 knob. 

 

På Vejle havns hjemmeside står følgende for sejlads i havnen: 

 

(…) skal det iagttages, at skibe før afgang fra 
Vejle Erhvervshavn skal sikre sig, at der ikke er 
store skibe for indgående i den gravede rende. 
Den maksimale fart i havnens bassin er 3 knob eller 
sikker styrefart, se i øvrigt Særlige bestemmelser. 
På strækningen fra Skyttehusodden til Vejle Er-
hvervshavn er højeste tilladte fart 4 knob,  
 

  MAX. 3 KNOB I HAVNEN 
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  VMK Aktivitetskalender 2024 

DATO TID LOKALITET AKTIVITET 

Ons. D.   

20-03-24 

19.00 Sejlerstuen Klubaften (VMK &SNV) Fore-

drag ved Kaptajnen på kongeski-

bet 

Lør. D. 

 30-0324 

14.00 Sejlerstuen Standerhejsning VMK. Klubsan-

ge synges. Efterfølgende kaffe-

bord i sejlerstuen 

Ons. D.  

10-04-24 

19.00 Panorama-salen Velkomst til nye medlem-

mer 

Samlet bestyrelse tager 

imod 

Efterfølgende kaffe og løs 

snak med spørgsmål. 

Redaktøren præsenterer 

bladet. 

Havnefoged kort oplæg 

Kun for bestyrelsen og nye 

medlemmer  

OBS OBS OBS. NY dato for generalforsamling 

Ons. D.  

07-05-24 

19.00  Sejlerstuen Generalforsamling 

Formandens beretning 

Kasserers beretning  
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DATO TID LOKALITET AKTIVITET 

Lør. D. 

25-05-24 

17.00 Sejlerstuen Grillhygge ved Sejlerstuen 
Grillen tændes og alle medbrin-

ger mad og drikkevarer til eget 

forbrug 

Juli ferie   

Lør. 24-08-

24 

14.00 Andkærbroen Hygge eftermiddag med Grill 
VMK vil være vært  

Ons. D. 

18-09-24 

19.00 Sejlerstuen Klubaften 

Program senere  
 

Lør. D.  

26-10-24 

19.00 Sejlerstuen Afriggerfest 

VMK er vært ved middag med 

drikkevarer ad Libitum  

Tors. D.  

07-11-24 

19.00 Sejlerstuen Bankospil 

Venligst bemærk aflysninger og tilføjelser kan fo-

rekomme 

Bestyrelsen   
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      www.4fire.dk  
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Overtro er ikke noget der har den store bevågenhed i vores al-
mindelige dagligdag mere. 
Men en gang var den en naturlig del af folks liv, som alt anden 
tro. Der er mange fortællinger om overtro til søs, og måske nogle 
af os stadig holder lidt fast i dem, om ikke andet så ubevist. 
Tidligere blev det anset som farligt at fløjte om bord på skibe, det 
kunne skabe tornado eller storm. Eneste undtagelse er at bruge 
skibsfløjten.  
 
En anden ting, det måske bunder mere i reelle udfordringer var 
at det var forbudt at have bananer på dækket. Det skulle eftersi-
gende gøre at skibet gik tabt. Men det kunne jo også være noget 
så logisk som at man kan glide i en bananskræl og komme til ska-
de eller blive bidt af nogle af de eksotiske dyr, der kunne gemme 
sig blandt bananerne. 
 
Så er der den jeg holder mest af. Den første skål inden afrejse er 
til havet og skal derfor kastes i havet.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 

(Over) Tro til søs 



Artikler til VMK-bladet sendes til vmkvejle@gmail.com 

 

21 

Det gælder for alle havguder, om det er Neptun, Poseidon eller 
den nordiske Njörd. En smuk skik, der måske ikke gælder for en 
tur ud i Vejle fjord, men det skader jo ikke at være på den sikre 
side.  
 
En af de mere lodne hos mig er den om at det bragte uheld at 
have kvinder om bord. De kunne fremkalde ulykke på skibet. Det 
gælder heldigvis ikke mere. I dag er det flere besætninger der kun 
består af kvinder.  
 
Men også her er der måske lidt mere almin-
delig ”fornuft” bag overtroen. Før i tiden var 
en sørejse en lang affære. Hvis der var kvin-
der ombord, kunne det skabe splid og uro. VI 
ser det jo desværre stadig i både søværnet 
og handelsflåden, at nogle ikke kan holde 
hænderne for dem selv. 
 
 
En overtro jeg ikke har kunnet få verificeret, men altid har hørt 
fra sømænd i min familie og omgangskreds er, at når der er storm 
og høje bølger, hjælper det at synge for dem. Jeg ved ikke om det 
hjælper på bølgerne, men det holder da en beskæftiget. Så næste 
gang du møder en båd i lidt urolig sø, er det måske ikke en sirene 
der kalder på dig, men mig der prøver at synge bølgerne til ro.  

  
  
  
  
  
  
                                             

Mette Zaunbrecher 
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Modgående 

kurs 

 

 

 

Krydsende 

kurs 

 

 

 

 

 

Overhaling 

 

 

 

 

Maskindrevet 

vs. Sejlbåd 

 

 

 

 

Kombineret 

maskindrevet 

 

 

 

Vind fra bag-

bord 

Luv viger for læ 
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Nu har man muligheden for at få et indblik i Kongeskibets historie 
og skibets betydning for det Danske Kongehus. 
Hør spændende historier om livet ombord, besætningen og dets 
gøremål, ikke mindst alle de opgaver der skulle løses, når Hendes 
Majestæt Dronningen og familien var ombord. 
Foredraget er fyldt med underholdende og personlige anekdoter 
samt oplevelser fra arbejdet på Dannebrog, sommetider meget 
tæt på de kongelige. 
Kommandør Peter Schinkel Stamp viser desuden flotte billeder 
og videoklip fra skibet, så man kommer på tæt hold. 
 
 Kommandør Peter Schinkel Stamp har gjort tjeneste i Søværnet i 
mere end 40 år. Hans lange og spændende karriere har budt på 
internationale udsendelser, chefstillinger til lands og til søs og 
ikke mindst, som adjudant for Hendes Majestæt Dronning Mar-
grethe. 
Det sagde andre; 
”Peter fortæller med et glimt i øjet, så alle bliver begejstret. Fore-
draget var fantastisk tilrettelagt og kan varmt anbefa-
les!” (Sydslesvigsk Forening) 

Tilmelding på medlemsportalen nødvendigt!! 
(Se evt. vejledning til medlemsportal på side  2) 

Klub aften med foredrag— 
onsdag 20.3. kl 19.00 
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I skal ikke snydes af de andre billeder der var med i lodtræknin-
gen om at blive dette blads forsidebillede. 
 
Tak for de indsendte billeder. Det er skønt at se hvordan I oplever 
livet som sejler. 
 
Jeg ser frem til at modtage en masse flere. 
 

Redaktøren 
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Bestyrelsen Vejle Motorbådklub 

Vejle Motorbådklub 

Stævnen 53, 7100 Vejle  
Mail: vejlemotorbaad@mail.dk  

 

 
Formand  Henrik Peetz  

Havnebestyrelse Telefon 20 18 08 71 

Pressekontakt mail: hp@vejlemotorbaadklub.dk 
 

Næstformand  Jan Monge Hansen 

Webmaster Telefon 40782466  
Havnebestyrelsen mail: jmh@vejlemotorbaadklub.dk 

 

Kasserer  Stephan Lade  
Bådforsikringer Telefon 28 93 49 63  

Suppleant Havnebestyrelse mail: sl@vejlemotorbaadklub.dk 

Medlems håndtering 
 

Bestyrelsesmedlem Carsten Gæbe Povlsen  

Protokol, Referater Telefon 20738273  

VMK hjemmeside mail: cp@vejlemotorbaadklub.dk 

 

 
Best. medlem  Lykke Madsen 

Aktivitets koordinator Telefon 23 82 79 79 

Havnebestyrelse, Kurser mail: lm@vejlemotorbaadklub.dk 

Facebook   Telefon:  

  
 

———————————————————————————————————- 

 
Redaktør Mette Zaunbrecher 

Annoncesalg Telefon 60613250 

VMK Bladet vmkvejle@gmail.com  
 

HUSK:  
Deadline for indlæg til næste blad er 

den 1. Maj  

mailto:vejlemotorbaad@mail.dk
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Nyt fra Havnekontoret 
 
Denne vinter har budt på alt, hvad et godt gedigent dansk vinter-
vejr kan byde på; Storm, sne og vand… 
Og masser af det – Det er aldrig kedeligt at være på Vejle Lystbå-
dehavn. Og I, som sejlere, har selvfølgelig taget det hele i strakt 
arm. Tak til alle jer, der har givet en hånd med undervejs med 
vildfarne fortøjninger og forblæste broer. Det sætter vi stor pris 
på, og det giver selvfølgelig en rigtig god og tryg stemning her på 
havnen, når det presser sig på. 
 
Nu glæder vi os rigtig meget til at komme i gang med søsætnin-
gerne. Der er i skrivende stund planlagt 300 stk., og vi starter me-
dio marts med de første heldige både. 
 
Som altid bedes I være ved jeres fartøj mindst ½ time før jeres 
planlagte tid og tage en makker med til opgaven.  
Ved udeblivelse faktureres kr. 1.000,00. Afregning sker ved kra-
nen med MobilePay - Ingen kontanter!  
 
Sommerfakturaerne er udsendt til jeres mail den 20. februar 
2024. Sidste rettidige indbetalingsdato er den 5. marts 2024. 
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Hvis du ikke har modtaget den, bedes du tjekke dit spamfilter. 
Sørg altid for, at vi har dine opdaterede kontaktoplysninger. Har 
du ændringer, kan du give os besked på kontor@vlbh.dk 
 
Vi håber at se rigtig mange af jer til årets Bådejermøde: 
 

Mandag den 18. marts 2024 kl. 18.00 – 21.00 
på Vejle Center Hotel, Willy Sørensens Plads 3, 7100 Vejle 

 
Udover den planlagte dagsorden vil der hér være mulighed for at 
afhente dit bådmærke, P-kort og Sæsonfolder 2024. S 
e i øvrigt info på hjemmesiden www.vejlehavn.dk/arkiv/
baadejermoede-2024/ 
 
 
Har du ikke fået dig tilmeldt kan du sende mail til vl@vlbh.dk 
med navn, klub og antal. 
 
 
HUSK!!! 
 
At der sommeren igennem vil være musik og hygge foran sejler-
stuen. Det første arrangement er allerede den 19. juni kl. 19:00 – 
Kom og vær med til en dejlig aften. 
 
 
 
 
 
 
Havnechef Hans Jørgen Jensen 

mailto:kontor@vlbh.dk
http://www.vejlehavn.dk/arkiv/baadejermoede-2024/
http://www.vejlehavn.dk/arkiv/baadejermoede-2024/
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Vejle Motorbåd Klub 

Stævnen 53, 7100 Vejle 

 
Tlf.. 4038-1709  mail: vejlemotorbaad@mail.dk 

 

www.vejlemotorbaadklub.dk 

Annoncepriser 
 
1/3 side 108 x 52 mm 750,- kr. pr. år , svarende til 187,- kr. pr. blad 

 

1/2 side 108 x 85 mm 1000,- kr. pr. år , svarende til 250,- kr. pr. blad 

 

1 hel side 108 x 170 mm 2000,- kr. pr. år , svarende til 500,- kr. pr. blad 

 

Dobbelt side 2 x 108 x 170 mm 4000,- kr. pr. år , svarende til 1000,- kr. pr. blad 

Bladet udkommer 4 gange årligt: Marts—Juni—September—December 

Dine fordele! 

 
Bladet udsendes til samtlige medlemmer og ligger i sejlestuen til gæste 

sejlere, bladet trykkes i 450 eksemplarer. 

Desuden ligger bladet på vores hjemmeside.  Det er dermed et billigt og 

godt sted at komme i kontakt med rigtig mange sejlere.  

Vi ønsker annoncen leveret som billede fil, hvis det er muligt, men ellers 

hjælper vi med opbygningen. 

Annoncen sendes til Bladets redaktør Carsten Gæbe Povlsen  

mail:  vmkvejle@gmail.com 

 

Betaling til Kasserer Stephan Lade på konto: 9560-0002801094 

Det vil glæde os meget om I vil være med som annoncør i vores klub blad. 

Med venlig hilsen 

John Nielsen  tlf.. 20 65 16 68  mail : jhn@vejlemotorbaadklub.dk  

Medlemsnummer: 

Fornavn efternavn 

Adresse 

Post Nr, By 


